
GUIDE DES TAILLES ET MENSURATIONS
GUIDE DES TAILLES – VÊTEMENTS POUR HOMMES

POITRINE - Mesurez la partie la plus large, directement sous les aisselles.
TAILLE - Mesurez la taille naturelle ou l'endroit où reposent les pantalons.
ENTREJAMBE - Mesurez en partant de la fourche jusqu'à la cheville (sans soulier).

GUIDE DES TAILLES POUR FEMMES (VÊTEMENTS POUR HOMMES)

La meilleure façon de déterminer la taille pour hommes qui vous convient est de comparer 
les mensurations de votre poitrine à celles indiquées dans le guide de tailles pour hommes 
ci-dessous. Notez que vous devrez peut-être faire raccourcir un peu les manches et les 
pantalons.

GUIDE DES TAILLES

GUIDE DES TAILLES

COU

POITRINE

TAILLE

32

TP

13-13½"

32-34"

26-28"

36

P

14-14½"

35-37"

29-31"

40

M

15-15½"

38-40"

32-34"

44

G

16-16½"

42-44"

36-38"

48

TG

17-17½"

46-48"

40-42"

HOMMES

POITRINE HOMMES

TAILLE HOMMES

POITRINE FEMMES

TAILLE FEMMES

32

TP

32-34"

26-28"

35-36"

26"-27" 

36

P

35-37"

29-31"

37-39"

28-30"

40

M

38-40"

32-34"

40-42"

31-33"

44

G

42-44"

36-38"

43-46"

34-37"

48

TG

46-48"

40-42"

47-50"

38-41"

52

2TG

18-18½"

49-51"

43-45"

54

3TG

19-19½"

52-54"

46-48"

56

4TG

20-20½"

55-57"

49-51"

60

5TG

21-21½"

58-60"

52-54"

GUIDE DES TAILLES – VÊTEMENTS POUR FEMMES

POITRINE - Mesurez la partie la plus forte du buste, directement sous les aisselles.
TAILLE - Mesurez la taille naturelle ou l'endroit où reposent les pantalons.
HANCHES - Mesurez la partie la plus forte des hanches.

GUIDE DES TAILLES

POITRINE

TAILLE

HANCHES

TP

33-34"

24-25"

34-35"

P

35-36"

26-27"

36-37"

M

37-39"

28-30"

38-40"

G

40-42"

31-33"

41-43"

TG

43-46"

34-37"

44-47"

2TG

47-50"

38-41"

48-51"

GUIDE DE TAILLE DES CHAPEAUX (MESUREZ LE TOUR DE VOTRE TÊTE AU NIVEAU DU FRONT)

TÊTE

M

21 ⅞-22 ½"

G

22 ⅝-23 ⅜"

TG

23 ½-23 ⅞"


