# **GUIDE DES TAILLES ET MENSURATIONS**



## **GUIDE DES TAILLES – VÊTEMENTS POUR HOMMES**

**POITRINE -** Mesurez la partie la plus large, directement sous les aisselles.

**TAILLE -** Mesurez la taille naturelle ou l'endroit où reposent les pantalons.

**ENTREJAMBE** - Mesurez en partant de la fourche jusqu'à la cheville (sans soulier).

### **GUIDE DES TAILLES**

	32	36	40	44	48	52	54	56	60
	TP	P	M	G	TG	2TG	3TG	4TG	5TG
COU	13-13½"	14-14½"	15-151/2"	16-16½"	17-171/2"	18-18½"	19-191/2"	20-20½"	21-211/2"
POITRINE	32-34"	35-37"	38-40"	42-44"	46-48"	49-51"	52-54"	55-57"	58-60"
TAILLE	26-28"	29-31"	32-34"	36-38"	40-42"	43-45"	46-48"	49-51"	52-54"

#### GUIDE DE TAILLE DES CHAPEAUX (MESUREZ LE TOUR DE VOTRE TÊTE AU NIVEAU DU FRONT)

	M	G	TG
TÊTE	21 %-22 ½"	22 5%-23 3%"	23 ½-23 %"



# **GUIDE DES TAILLES – VÊTEMENTS POUR FEMMES**

**POITRINE -** Mesurez la partie la plus forte du buste, directement sous les aisselles.

**TAILLE -** Mesurez la taille naturelle ou l'endroit où reposent les pantalons.

**HANCHES** - Mesurez la partie la plus forte des hanches.

#### **GUIDE DES TAILLES**

	TP	P	M	G	TG	2TG
POITRINE	33-34"	35-36"	37-39"	40-42"	43-46"	47-50"
TAILLE	24-25"	26-27"	28-30"	31-33"	34-37"	38-41"
HANCHES	34-35"	36-37"	38-40"	41-43"	44-47"	48-51"

# **GUIDE DES TAILLES POUR FEMMES (VÊTEMENTS POUR HOMMES)**

La meilleure façon de déterminer la taille pour hommes qui vous convient est de comparer les mensurations de votre poitrine à celles indiquées dans le guide de tailles pour hommes ci-dessous. Notez que vous devrez peut-être faire raccourcir un peu les manches et les pantalons.

#### **GUIDE DES TAILLES**

	32	36	40	44	48
HOMMES	TP	P	М	G	TG
POITRINE HOMMES	32-34"	35-37"	38-40"	42-44"	46-48"
TAILLE HOMMES	26-28"	29-31"	32-34"	36-38"	40-42"
POITRINE FEMMES	35-36"	37-39"	40-42"	43-46"	47-50"
TAILLE FEMMES	26"-27"	28-30"	31-33"	34-37"	38-41"